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Slagelse Bridgeklub 

Generalforsamling 4. maj 2026 

Referat 

 

1. Valg Dirigent 
Henning Madsen blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet. 
40 medlemmer var mødt frem. 
Sus Raft og Bent Hansen blev valgt som stemmetællere. 
Orla Kristiansen blev valgt som referent.  
 

2. Formandens beretning 

Elsebeth Maagaard fremlagde beretning, hvor hun bl.a. nævnte navneskiftet til Slagelse Bridgeklub, 
den nye hjemmeside, det faldende medlemstal og de mange aktiviteter og takkede de mange, der 
gav en hånd med. En særlig tak til Mikkel Thielemann, der var tovholder på den nye hjemmeside og 
til Søren Herget og de mange hjælpere, der har stået for begynderundervisningen.  

Der er desværre p.t problemer med parkeringsforholdene. Bestyrelsen arbejder pt. på at finde en 
løsning. 

Hele beretningen kan læses på hjemmesiden. 

Mikkel Thielemann glædede sig over de positive tilkendegivelser og opfordrede til at komme med 
kommentarer og ideer til en udbygning af hjemmesiden. 

Beretningen blev enstemmigt godkendt.  

3. Aflæggelse af årsregnskab 

Mette Simonsen aflagde et regnskab, der viser et overskud på 17.231 kr. Egenkapitalen er på 
557.267, men depositum og garantistillelse for 6 måneders husleje gør, at den likvide egenkapital 
”kun” er på 432.142 kr.  

Undervejs i regnskabsåret er regnearket udskiftet med et økonomisystem, e-conomic. Dette skyld-
tes især truslen om momspligt fra 1.1 2026. En trussel som blev afblæst, da Skatterådet i december 
erklærede bridge som en del af Danmarks kulturarv og dermed fritaget for moms.  

Truslen om moms var også årsag til at vi overgik fra netto regnskab til brutto regnskab. De enkelte 
poster kan derfor ikke direkte sammenlignes med regnskab 2024-25.  

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.  

4. Fastsættelse af kontingent. 

Der blev vedtaget uændret kontingent.  

5. Indkomne forslag  

Bestyrelsen havde fremsendt forslag til nye vedtægter.  
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Henning Madsen gennemgik forslaget og fremhævede, at der var tale om et helt nyt sæt vedtægter 
og ikke bare ændringer i de enkelte paragraffer. Behovet for nye vedtægter skyldes dels nogle uhel-
dige formuleringer i de gamle paragraffer som fx valg af bestyrelsesmedlemmer, dels folkeoplys-
ningslovens krav til vedtægter, hvis en forening skal godkendes som folkeoplysnings forening.  

Som helt nye ting nævnte Henning § 3 og 4 om medlemskab og eksklusion samt § 12 om tegning og 
hæftelse. Her blev det fremhævet, at der ikke påhviler det enkelte medlem et personligt ansvar, 
men at der gælder et almindeligt bestyrelsesansvar.   

Hans Jørgen Kolding efterlyste at forslaget havde redegjort tydeligt for forskellen mellem de gamle 
og nye vedtægter. Henning Madsen nævnte, at der var tale om helt nye vedtægter og paragraffer og 
at et sådant papir ville have være vanskeligt at producere. 

Mikkel Thielemann fremhævede, at de nye vedtægter var mere læsevenlige og mere i overensstem-
melse med bridgeforbundets standardvedtægter.  

Jette Engelbrecht spurgte om klubben havde tegnet en forsikring for bestyrelsesansvar. Orla Kristi-
ansen oplyste, at det har man ikke, men at det overvejes.  

Niels O. Pedersen spurgte om bestyrelsen havde overvejet at ændre det skæve regnskabsår. Orla 
Kristiansen svarede, at det havde man ikke, og at det nuværende regnskabsår bedst muligt passer 
til sæsonen. Hvis regnskabsåret sluttede sammen med sæsonen 30.april, ville det give problemer i 
forhold til afholdelse af generalforsamling.  

De nye vedtægter blev enstemmigt vedtaget  

Der var ikke indkommet andre forslag. 

6. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer 
Rita Simonsen og Søren Herget blev genvalgt for de næste 2 år og er på valg i lige år 
Orla Kristiansen blev valgt for 1 år og er på valg i ulige år.  
Alle valg skete med akklamation.  
 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Hans Jørgen Kolding blev genvalgt som revisor og Poul Erik Andersen genvalgt som revisorsupple-
ant. Begge med akklamation.  
 

8. Eventuelt  

Formanden takkede Henrik Lundsgaard for snerydningen i vinter 

Bent Hansen rejste spørgsmålet om substitutlisten og foreslog, at der blev tilføjet handicap. Helle 
Trier fremhævede at substitutterne tilkendegav, hvilken række de ønskede at være sub i og det fandt 
hun vigtigt at fastholde. 

Michael Wonterghem, der har påtaget sig opgaven med facebookgruppen, efterlyste mere input fra 
medlemmerne for at gøre det interessant. Han fremhævede at hans interesse var det bridgemæs-
sige.  

Mikkel Thielemann spurgte om det var mere hensigtsmæssigt at placere det på hjemmesiden, da 
ikke alle var på Facebook.  
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Grethe Andersen så det gerne på hjemmesiden.  

Helle Trier fandt, at Facebook er en vigtig reklamesøjle.  

Hans Jørgen Kolding foreslog bestyrelsen at overveje starttidspunkt for spilleaftener. Fx at prøve en 
aften at starte 18,30.  

Der var forskellige for og imod af hensyn til arbejde.  

Der var ikke til flere bemærkninger under eventuelt og dirigenten afsluttede Generalforsamlingen. 

Elsebeth Maagaard sluttede med at takke Henning Madsen for hvervet som dirigent.  

 

Slagelse den 4. maj 2026 

 

___________________________                                                   ___________________________ 

Henning Madsen                                                                      Orla Kristiansen 

Dirigent                                                                                         Referent  

 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

  

 


